TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG

BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT

***

Số     115     /TB-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 28 tháng 11 năm 2017

THÔNG BÁO

Triệu tập thành phần tham gia tập huấn Đề án “Đoàn kết, tập hợp TNCN”
trên địa bàn tỉnh Bình Dương đợt 2 năm 2017
Thực hiện thông báo số 53-TB/TĐTN-ĐKTHTN, ngày 24/11/2017 của BTV Tỉnh đoàn Bình Dương về việc tổ chức các lớp tập huấn Đề án “Đoàn kết, tập hợp TNCN giai đoạn 2016 - 2020” đợt 2 – năm 2017.
Ban Thường vụ Thành đoàn thông báo triệu tập thành phần tham gia tập huấn Đề án “Đoàn kết, tập hợp TNCN” trên địa bàn tỉnh Bình Dương đợt 2 năm 2017 với các nội dung như sau:

I. Lớp tập huấn kỹ năng vận động Thanh niên:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: vào lúc 07 giờ 30 đến 16 giờ 00, ngày 03/12/2017 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Trung tâm giới thiệu việc làm Thanh niên tỉnh
(Đường Phú Lợi, phường Phú Hòa, Thành phố Thủ Dầu Một)
2. Đối tượng, số lượng:
-  Đối tượng: Chi hội trưởng Chi hội TNCN, Bí thư các Chi đoàn TNCN, LLNC trong TNCN do Đoàn Thanh niên quản lý
- Số lượng: 01 người/ phường (riêng Phú Hòa, Phú Lợi, Phú Cường, Phú Mỹ, Hiệp Thành, Phú Thọ: 2 người/ đơn vị)

 3. Nội dung tập huấn:

- Kỹ năng xin việc làm, tìm kiếm việc làm và làm hồ sơ xin việc.
- Kỹ năng tổ chức chương trình sinh hoạt chi hội.

- Kỹ năng tuyên truyền vận động thanh niên công nhân.

- Hướng dẫn cách liên hệ các cơ quan chức năng liên quan khi cần hỗ trợ.

II. Lớp tập huấn cán bộ chuyên trách Đề án:
1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: vào lúc 07 giờ 30 đến 16 giờ 00, ngày 04/12/2017 (Thứ hai)

- Địa điểm: Trung tâm giới thiệu việc làm Thanh niên tỉnh

(Đường Phú Lợi, phường Phú Hòa, Thành phố Thủ Dầu Một)
2. Đối tượng:

-  Đối tượng: Cán bộ Đề án 14 phường trực thuộc đoàn thanh niên.
 3. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn cách tư vấn việc làm cho thanh niên công nhân.

- Kỹ năng tham mưu, xây dựng kế hoạch, tổ chức chương trình cho hội viên, TNCN, công tác quản lý hội viên.

- Thông tin diễn biến tình hình thanh niên hiện nay.
III. Yêu cầu chung:

- Các đơn vị tham gia lớp tập huấn đảm bảo thành phần, số lượng và thời gian do ban tổ chức lớp quy định.

- Đảm bảo nghiêm túc học hỏi, mạnh dạn phát biểu nhằm tạo không khí sôi nổi khi tham gia lớp tập huấn.

- Đảm bảo trang phục gọn gàng, lịch sự khi tham gia tập huấn; mang theo tập vở ghi chép các nội dung tập huấn đối với các Chi hội trưởng, Bí thư chi đoàn TNCN; Trang phục áo Thanh niên Việt Nam đối với CBĐA.
Mọi thắc mắc, vui lòng liên hệ về văn phòng thành đoàn gặp đ/c: Tuấn: 0969.430.440.

Trên đây là thông triệu tập đại biểu tham gia tập huấn Đề án “Đoàn kết, tập hớp TNCN” tỉnh Bình Dương đợt 2 năm 2017./.

	Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn Bình Dương;
- Tổ thư ký Đề án Tỉnh;
- BDV Thành ủy;

- TTr Thành đoàn;

- Hội LHPN thành phố;
- BCH đoàn 14 phường
- Lưu: VT.

D:\Anh tuan 2017\Thong bao\thong bao tham gia tap huan de an TNCN 2017.doc
	TM. BAN THƯỜNG  VỤ
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Minh Huy